ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 «_____ « _________ 2025 г.
           г. Ипатово

№ ______

О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025  г. № 86-п «Об утверждении Порядка оказания в 2025 - 2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
от 25 марта 2024 г. № 345 «О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»;
от 26 июня 2024 г. № 944 «О внесении изменений в состав комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2024 г. 345»
4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. Калиниченко.

6.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

      В.Н. Шейкина
Утверждён
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
от __________ г. № _____
Состав
комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Калиниченко Елена

Юрьевна
	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Вильгоцкая

Ольга

Владимировна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Нижебовская

Галина

Михайловна
	главный специалист управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Глебова

Оксана Николаевна
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Зубко

Дарья

Анатольевна
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Калашникова

Ольга

Викторовна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Козлов

Владимир

Викторович
	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов) Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Махов

Дмитрий Николаевич
	заместитель начальника управления - начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Утверждено

 постановлением администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

от ______________ г. № ___

Положение

о комиссии по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Комиссия по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края образована в целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п «Об утверждении Порядка оказания в 2025 - 2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края» и является коллегиальным совещательным органом (далее - комиссия, адресная социальная помощь).

2. Адресная социальная помощь предоставляется следующим категориям граждан, проживающим на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

1) инвалиды Великой Отечественной войны (далее - инвалиды ВОВ);

2) участники Великой Отечественной войны (далее - участники ВОВ), граждане, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, граждане, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (далее совместно именуемые - ветераны ВОВ);

3) вдовы погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны (далее - вдовы погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ);

4) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (далее - бывшие несовершеннолетние узники).

В целях получения адресной социальной помощи заявитель или его законный представитель предоставляют в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление) заявление в произвольной форме с указанием почтового адреса, реквизитов счета, открытого заявителем в российской кредитной организации, содержащее Согласие заявителя на обработку его персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных к которому прилагаются и документы, в соответствии с Порядком оказания в 2025 - 2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции комиссии

4. Задачей комиссии является координация деятельности по реализации постановления Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п «Об утверждении Порядка оказания в 2025 - 2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края».

5. Комиссия выполняет следующие функции:

1) принятие от управления заявлений и документов заявителей или их законных представителей, претендующих на оказание адресной социальной помощи к рассмотрению в полном объеме и надлежаще оформленных;

2) осуществление правовой оценки документов, представленных для оказания адресной социальной помощи на основе всестороннего, полного и объективного их рассмотрения;

3) рассмотрение в 3-дневный срок со дня поступления в управление заявления и документов заявителей и принятие решения о включении заявителя в список на оказание адресной социальной помощи или об отказе во включении заявителя в список (далее - решение);

4) направление решения в управление для формирования списка на оказание адресной социальной помощи.

III. Права комиссии

6. Комиссия при осуществлении своих функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от отделов аппарата, отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

2) привлекать в установленном порядке для участия в своей работе отдельных специалистов отделов аппарата, отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и заинтересованных организаций.

IV. Организация работы комиссии

7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

8. Непосредственное руководство комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов комиссии.

10. Комиссия рассматривает предоставленные на заседание комиссии документы без заявителя.

11. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии открытым голосованием. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим. Решения и рекомендации комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем (заместителем председателя).

12. Подготовку заседаний, необходимых документов, оформление протокола осуществляет секретарь комиссии.

13. Секретарь комиссии в течение 1 рабочего дня после заседания комиссии направляет в управление решение о включении заявителя в список или об отказе во включении заявителя в список на оказание адресной социальной помощи.
_________________________________________________________